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bevist om, at han, hvis det vedtages, hvad 
jeg føler mig overbevist om, ogsaa vil være 
i Stand til at tilvejebringe de fornødne 
Midler til dets Gennemførelse. 

Selv om der i Virkeligheden var stor 
Enighed om Lovforslaget og i Realiteten 
Tilslutning fra de forskellige Sider, og selv 
om dette stemmer mig lidt mildere i De- 
batten, saa maa jeg dog sige et Par Ord til 
det ærede Medlem Hr. Niels Frederiksen, 
der jo ikke kunde undlade at gøre en lille 
Bemærkning om, at han følte sig overbevist 
om, at jeg personlig havde den Opfattelse, 
at dette Forslag var bedre end det, som 
Socialdemokratiet har været med til at 
홢 fremsætte tidligere. Jeg skal herom kun 
sige til det ærede Medlem, at jeg er fuld- 
stændig enig med det ærede Medlem  ̂Hr. 
Oluf son i, at det Forslag, vi havde stillet, 
vilde give gunstigere 'Villcaar f or mange, 
som vilde faa det Laan, først og fremmest 
fordi Laanene. var større og derfor efter min 
Mening kunde iaa større Betydning; men 
det er min Opfattelse, at dette Forslag ikke 
vilde kunne lade sig gennemføre her i 
Tinget for Øjeblikket efter den Behandling, 
som det tidligere har faaet her i Rigsdagen. 
Naar der derfor kommer et Forslag som det, 
der ér blevet fremsat fra Husmændenes Side, 
og de ønsker at løse Spørgsmaalet, paa den 
Maade, at de - selv - danner 홢 Laaneforeninger 
og overtager Halvdelen af Risikoen og op- 
tager Spørgsmaalet til Løsning, saaledes 
som det her foreslaas, maa jeg mene, at 
det for Sagens Skyld er bedst at faa Spørgs- 
maalet løst i Overensstemmelse hermed. 
Skulde det senere vise sig, at man kunde 
faa det gjort endnu mere tilfredsstillende, 
kan man jo tage Spørgsmaalet op til ny 
Overvejelse. Derfor har jeg ment det rigtigt 
og forsvarligt at fremsætte Lovforslaget i 
nøje Overensstemmelse med Husmændenes 
Forslag. 홢 

Det ærede Medlem .Lir..Niels Frede- 
riksen gjorde en Bemærkning om,, at jeg 
havde foreslaaet Renten forhøjet fra det, 
som I-Iusmændene havde foreslaaet, 4 pCt.', 

I til 4Yz pCt. Det ærede Medlems Indven- 
dinger var jo ikke stærkt kritiske, men jeg 
skal dog dertil sige, at jeg føler mig over- 
bevist om, at saaledes som Stillingen er i 
Øjeblikket, og som Forholdene tegner sig i 
den nærmeste Fremtid, vil ingen anse det 
for urimeligt, at der betales 4% pCt. af 
disse Laan. Det er ogsaa min Opfattelse, 
at naar vi skal løse dette Spørgsmaal, bør 
dét ikke alt for meget ske ved direkte Hjælp 
fra Statens Side, men det bør saa vidt muligt 
være Hjælp til Selvhjælp. Jeg havde da 

ogsaa Forstavelsen af, at det ærede Medlem 
Hr. Niels Frederiksen vilde være med til, 
at vi satte Renten til 4% pOt. : 

Anden Næstformand (Parlcov): Det 
ærede Medlem Hr. Thorhauge har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

홢. Thorhauge: Den højtærede Minister 
nævnte, at jeg i mine Udtalelser havde 
nævnt 홢fortrinsvis"; det kan godt være, at 
dette ikke behøver at staa i Loven, men naar 
det er overladt til Bestyrelsen for Laane- 
foreningen, vil det nok i Realiteten gaa saa- 
ledes, at det bliver fortrinsvis Nybyggere, 
der kommer i Betragtning. Jeg har dernæst 
udtalt mig om den Garanti, der skulde 
stilles af Husmændene, af hvem det dog 
hævdes, at de ikke kræver Særrettigheder. 
Jeg fremsatte derfor den Tanke, at man 
skulde afvente Oplysninger fra de Laane- 
foreninger, der allerede har bestaaet i 
længere Tid. Disse Oplysninger kan vi 
muligvis faa i Udvalget; jeg har ikke stillet 
bestemte Ændringer, men naar vi har set, 
hvorledes disse Foreninger hidtil har virket, 
kan vi jo tage Stilling dertil. 

Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Niels Frederiksen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Niels Fre,dei-iks'en: . Jeg takker Land- 
brugsministeren for de af ham sidst frem- 
satte Bemærkninger om, at Grunden til,' at 
man har sat Grænsen op fra de foreslaaede 
4 pCt. til 4% pCt., var at søge i de vanske- 
lige Tider,- og at det var ud Ira den Betragt- 
ning, at man i saa ringe Grad som muligt 
skulde give Gaver til enkelte, men at man 
skulde give en Hjælp, saaledes at de selv 
kunde klare Resten. Dette er en Begrundelse, 
som jeg kan give min fulde Tilslutning, og 
mine Bemærkninger om de 4% pCt. var 
ogsaa af en saadan Art, at jeg sagde, at jeg 
udmærket godt kunde tiltræde Forslaget i 
den foreliggende Form. I øvrigt mener jeg, 
at Loven vil kunne være en overordentlig 
stor Hjælp for dem, man søger at hjælpe. 

Angaaende den højtærede Landbrugs- 
ministers Bemærkning om, at det af ham 
som Medlem af Tinget tidligere sammen med 
flere Meningsfæller fremsatte Forslag paa 
visse Omraader vilde yde en større Hjælp 
til enkelte, da synes jeg ikke, at de; s tod  i 
rigtig Samklang med den højtærede Ministers 
sidste Bemærkninger. Jeg var stærkt imod 
det ud fra den Opfattelse, at det var en Sær- 
hjælp ' til ganske enkelte, uden at man 


